Учреждение «Отдел образования администрации Волжского
муниципального района»

ПРИКАЗ

от 24.10.2014г № 135

О присвоении статуса муниципальной инновационной площадки другого вида
(базовая школа, ресурсный центр) Волжского муниципального района на
2014-2015 учебный год

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. На основании решения районной экспертной комиссией по определению
статуса и эффективности работы базовой (опорной) школы и ресурсного
центра Волжского муниципального района присвоить статус:

А) муниципальной инновационной площадки другого вида (базовая школа)
следующим общеобразовательным учреждениям, для реализации
следующих проектов в 2014-2015 учебном году:

№ ОУ Р уководи тель
учреж ден и я

Н азван и е проекта

1 М О У
« М ам асевская
с о т »

Е ф и м о ва
Н адеж да
А н атольевн а

О рган и зац и я  и н кл ю зи вн о го  обучения
детей  с О В З в услови ях  сельской  ш колы

2 М О У  « П етъ ял ьская
С О Ш »

Т и м оф еева
Л ю д м и л а
П етровна

В н ед р ен и е эф ф екти вн о й  м одели
в о с п и т ан и я ,р а зв и т и я  и соц и али зац и и
обу чаю щ и х ся  через ш кольны й
Ц ен тр  содей стви я  здоровью

о3 М О У  «П ом арская
С О Ш »

О вчи н н и кова
Е лена
Н и ко лавен а

С оздан и е б л аго п р и ятн ы х  услови й  для
п р о вед ен и я  Г И А  в ф орм е Е Г Э
ср едствам и  и н ф о р м ац и о н н о -
об р азо вател ьн о й  среды

4 М О У  «С отн урская
С О Ш »

В ой кон ов
В алериян
И ван ови ч

Ф и зку л ьту р н о -о зд о р о ви тельн ая  работа
в у слови ях  сельской  ш колы

Б) муниципальной инновационной площадки другого вида (ресурсного
центра) следующим общеобразовательным учреждениям, для
реализации следующих проектов в 2014-2015 учебном году:

№ О У Р уководитель
учреж ден и я

Н азван и е  п роекта

1 М О У
«Б о л ьш еп ар атская
С О Ш »

Г ордеева
В ал ен ти н а
Ф ёдоровн а

«О рган и зац и я  д у х о вн о -н р авствен н о го
восп и тан и я о б учаю щ и хся  в условиях
Ф Г О С »

2 М О У  «К арай ская
сош»

С ергеева
Л ю бовь
С ергеевн а

У чеб н о -м ето д и ческо е  обесп ечен и е
этн о ку л ьту р н о й  составл яю щ ей
о б р азо вател ьн о го  п р о ц есса

оJ М О У
«П ри во л ж ская
С О Ш »

А лексеев
И горь
В лади м и рови ч

Р еал и зац и я  п р о ф и льн о го  обучен и я в
М О У  «П ри во л ж ская  С О Ш »

2. Руководителям общеобразовательных учреждений работу базовых
(опорных) школ, ресурсных центров осуществлять на основе разработанных
в своих учреждениях Положений, на основе «Примерного положения о
базовой (опорной) школе» (Приложение 1) и «Примерного положения о
ресурсном центре» (Приложение 2).

3. Руководителям учреждений представить отчёт о работе базовых (опорных)
школ, ресурсного центра до 1 сентября 2015 года.

Руководитель учреждения
«Отдел образования администрации
Волжского муниципального района» ^-'сГ.Н.Муравьёва